
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.723 5 de janeiro de 2022 Página 90

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

40 40.6 40.6.1 40.6.1.9 – 
Boletins de 
ocorrências de 
trânsito

2015;
2016;

02 caixas Documento original

40 40.6 40.6.1 40.6.1.6 – Laudos 
de vistorias 

2014 01 caixa Documento original

Total Geral de Caixas: 17 (dezessete) unidades.
TC QOPM LAUDINEY CRUZ DE CARVALHO Mat.75924021
Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos de Arquivo/8ªCIPM

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA CSPC/SEJUSP/MS Nº 01, DE 04 DE JANEIRO DE 2022

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL em exercício, no uso de suas 
atribuições legais e regulamentares;

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a previsão do calendário anual do ano de 2022 das reuniões ordinárias do 
Conselho Superior da Polícia Civil, conforme estabelece o artigo 4º, caput do Decreto nº 15.310, de 19 de 
novembro de 2019, conforme o quadro abaixo:

MÊS DATA HORA DIA DA SEMANA

JANEIRO RECESSO RECESSO RECESSO

FEVEREIRO 09 08:30 Quarta-feira

MARÇO 09 08:30 Quarta-feira

ABRIL 13 08:30 Quarta-feira

MAIO 11 08:30 Quarta-feira

JUNHO 08 08:30 Quarta-feira

JULHO 13 08:30 Quarta-feira

AGOSTO 10 08:30 Quarta-feira

SETEMBRO 14 08:30 Quarta-feira

OUTUBRO 19 08:30 Quarta-feira

NOVEMBRO 09 08:30 Quarta-feira

DEZEMBRO 14 08:30 Quarta-feira

Parágrafo único. Poderão ocorrer alterações das datas acima com prévia comunicação e, ainda, 
reuniões extraordinárias tantas vezes quantas necessárias, convocado pelo Presidente ou pela maioria da soma 
dos membros natos e eleitos. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação no Diário Oficial Eletrônico. 
 
Campo Grande, 04 de janeiro de 2022.

                                

Rôzeman Geise Rodrigues de Paula
Delegada de Polícia 

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil em substituição legal


